
* > ^ V E R N O  MUNICIPALDE# Estado do Ceará

BANABUIU GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ » \ç
Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, CEP: 63.960-000 -  
CNPj: 23.444.672/0001-91 -  CGF: 06.920.303-2

fAZtM DO  A MUDANÇA A C Q N T t C íR

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.12.0I-PP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ-PREGÃO  
PRESENCIAL N° 2018.03.12.01-PP. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 05 de abril 
de 2018, às 09h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz 
Pessoa, n.° 435, Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o 
objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS  
OFICIAIS E AGREGADOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. O edital 
encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 
12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08h às 13h ou portal de licitações no 
sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Banabuiú/CE, 15 de março de 2018. Luiz Ernesto 
Macedo Mendes - Pregoeiro Oficial do Município

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


**\GOVERNO MUNICIPAL DE#

BANABUIU
fAZfHO O  A MUDANÇA AC ON T CC ÍR

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, CEP: 63.960-000 -^n ab y i^ -Ç E  
CNPJ: 23.444.672/0001-91 -CGF: 06.920.303-2 V  d y

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO do processo 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.12.01-PP, foi publicado através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 15 de março de 
2018.

Banabuiú/CE, 15 de março de 2018.

LUIZ
PREGOEIRO

IESTO I^ACEDO IVíENDES 
M UNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE

8V
K

^



a o  n a

18 CIDADES

é um grande 
divertimento,

m t% »w  iV J r t ít tw , « fcv ^ u / u j v iV i t t ,  *r,t x 2* nuttcr», •>«*
Paróquia de Santo Atonso (Igreja Redonda}. na Av. J o v iu  Fedow , 
3733, Paguei ândi»

A FAMÍUA AGÍtMKCC AOS FAMIUARES E AM KO S 
QUE COMPARECÏRtM A tSTt ATO DE f t  CRÍSTÃ

E S TA D O  DO C E A R Á  -  P R E F E ITU R A  M U N IC IP A L  D í  B A N A B U IÜ -P R E G À O  P R ESENCIAL W  
2 01R .03 .12.01-P P  0  PfPfiOPiíO Oficia! á a  M u n ic íp io  <lo B a n a ü u u j/ c r Eotna público  para 
co nh ecim ento dos interessado s que, na  d »«  05 de abril do 2018, ás O O hCO m in na Sede da 
Com issão de  Licitações lo ciJÍiíada nn Av Q u e ito í  Ppssoa, n e 435, C e n tro , U artabuiú/ct, 
estar.» re a lila nd o  sessão para re ce bim en to  e a b e rtu ra  dos e nvelo pes co m  ,is propostas 
de preços e d o cu m e n to s  de n atiilita jão  para  o  o b je to  (■ C o n tra ta ç iio  de serviço s de 
lavagem  de veícu lo s oficia is e agregados, para  « te n d e r  as n ecessidades das Diversas 
Secretarias d a  M u n ic íp io  dir B a n ab u lú /C E . O e d d a l irt»corttr<i ie  dispu/ti. W n o  eiwteTeço 
acima, de segunda 3 quinta  le ira  das O 7 h 30 im a  às 12b. e das 13h30m ir. às i? h . c> na 
se ita -fe ira  da« 0 8 b  as 13h o u  porta l de l i c l t i ^ ò n  n o  sitio e le trô n ic o  do T iib o n a l de 
Contas do Cstado do Ce?rú: www tcm.ce.Eov.br/itcttaeoeç. Oanobuiú/CE. IS de março de 
2018 Lutar Ernesto Macedo Mendes- Pregocito Oficial do Município

ESTADO 0 0  CEARÁ -  PREfEITURA MUNICIPAL OE ALTANEIRA- AVISO OE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N* 2018.03.15.1. Rfalúará a l*€i?íÇSo pira  aqui"lç5» de n V ü i  M’. de lirçtce» P íJp 
consumo. destinados ao atendimento «tos necesssdadts duit ts rio Hospital Ge«a! e dos P5f's do 
Mumdpto de Altanesra/CSL Aberturi 02 ti.:- Abril ci» JtllS  is : 03.-09 b o n s  Edita! disponível j  Rua 
Deputado furtado Lett?, n? 272 -  Centro, Altaneira/CE, no horário de OSOÜ òs l iü C h .  
Esclarecimentos: /ene (83)354JM 18S Altaneira -  CE.Em JS do Março de 2018 Maria Glótia 
Rodrigues de Carvalho - Pregoeira Oficial doM unicípio.

ESTADO OO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO 0 0  JULGAM ENTO - TOM AOA 

OE PREÇO N®. 2018 01.17.1. O B Il tO  Centr.uaiãed? so v.coídP ^ngerharij para ccnstruçlo de uir i 
Quadra PalieipofdvaCoberta, »Irav^sdoC«* r  voassen'B JtS/S/JO lS/M ^isrefiodoEspono/

Csi»a Econômica federal eoM unlciplodeC>ato/CE. A CsmfcsSo Pormaneniede licitação da PMC tema 

publico para fms de intimação r  conhem tem e «te-, inH” ei sados. o ResuHado do Julnaewmt» da (ase es 
p r o p o «  de preço PROPOSTA DESCLASSITICADA: FLAP CONSIRUÇÕE5E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ SOB O  N* 08.<586 985/0001-19 Em face ds Revult.vdc Re<*rtn*,c & proposta de 

preço, fica aberto o  praco recusai de 0S{cince| «ha* uttís. previsto no a «r 103 indso i. aHoea '8  da bu 
Federal t>*. 8.C-6f>/i)1 e suas atu*--açôes poster|-ji«íí, coobtdc*a partir dapublkaç J o d o  pie^een*avuíi 

Maiores inlormações JHfsve* do idclo no |8»)3521.9 5W  das OBbOOínir. às 14 00 rK>ras (liorãrio laca*!. 
Valéria do Carmo M oura Presidente da CPl/PMC C-ato-CE, cm  IS  de Março de 201S

ESTADO 0 0  CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAM ENTO - TO M ADA
DE PREÇO N*. 2018.01.09.1 OBJETO Contíst.H ^a ‘U>\ vurvsços de engs?nh4r<a p^ro amplísç^o e 
reforms da Esco'a Pauto linvtvo'<ii-. » o  distrito 0<> Santa Fij. aitavts do C w n fn iD  n’  011/701? 
celebrado entie a S o m e i'rij da Eduwç3ci do Eãtado e o M u nk ’P'o ct- C<ato/CE. A Comr.sãj 
PiTmancnte de Uciíaçâo da PMC lam a publico pata Uns de tnbtnaçào o conhecimento dos 
irHeres;ados.oRcsuuadodo |nir;3men:of?.i r.’ jc1 dc- rropostade °rcco PROPOSTA DESCLASSIFICADA: 
FLAP CONSTRUÇÕES E F M P U E E N D lM íN IO S ITD A . INSCHITA N O  CNPJ SOQ O  fl*08.A8fi.9fi5/0031-19 
Em Face do itcsultHdç« i í ik i  ?>ie a (im pou * d ? proc», I*cj ab« ít<>opraj(3 rccuval de 05(cincnl riias utcij, 
pievivln no ait 109, nciso I. al«nr»a ' 8 da I*- 8fc&G/r)3 i* suai aHctaçifes poNtefiorfv
contados a pailír da pub’i i . i v 0  do (>■<. ■ - I nfoi maçõcs atravev do tcieloiM.-
{88)3321 9feC0 d-ttOSisCOmm c.- l-l.-OÚIxras íI l-* >:í-j kxal). Valeria do Carmo Vioura Prosidc-ntc da 
CPl/PMC. Crato-CE, Em 15 de Março de 2018

MN*

WWW.OPOVO.COM BR
SEXTA-FEIRA

F0KTACE2A - CEARA l i  DE MARÇO OE 20U

AmbrenHr do Mtinictpm dit T u r u r u ^ E  ü  Eií t il '.O '-i 'r t .' e Una . i : o  d< _ / ’i ris • i 
endo'oco da Corri:» idko d. LiCi'»jáOa Rua Rniíiundo ?a\^slc- \  2li2 !'■ .-'rc Tururu -C E . 16 dc M aico | 
dc 2018. Jorge Lu iz da Rocha -  Presidente de Comlss&o dc Ucitaçao

E S TA D O  EK3 C E A R A  PR H FEITUR A HUUICtPAL DE A R A CA TI -  AVISO O E LIC ITA ÇÃ O  -  P R E G Á Q  
P R E SE N C IA L  II* 08 Ü02 20t8-SRP -  O P m >  v  V; M fcM rjri n  ' . I 'r .  i '.I .  ••«v» > tK^-l
■ irt'.ta w t'.'i) :hs’- * i- , v ; > C í í S i k í i  '->í.-ii 03 d uA brílde  '20t3. 03!i . ' ■ '' *t -.':: 1 '  
tt- P r«Jü e ç d »P rt*!< ■ M,r Wj»x;:pailí.'í A'arat’-Ci: H>.. x^idi»ii»t^<í Cü;!> i í  >'k ■ wi>ta N ;2<V r*ar*3< 
£iSo.Á»«i<í»i*-:.C c íi.»  .trcaliíirtfc»L*J5Sc'ât? r.iM iyJ1*: lí-KtoPrfi aP .t.-v  1 . 1 Ob,-'*1' Seteçao 
de Melhor Pioposta para Regi sito rio Preços visando futoias e E-ventuas A q u iiit  jet- tle agua 
adicionada dn ::ais í  gns liquefeito, p ita  atender ::;> noccs’ildade*'. daf- '.livorsos Secretaria» do 
Município de A iacnit-CE i ria  «ontomn* cs .-••• v-fic n ç i i t  c?iU*dto no Tc • a- doP ík -té m  ;* ctwiutó<rt« do 
Edital n «uai imcr.-if.i se j  sr-an<v«l no % n d m o  a w  •• no hoi.it** d í  C2h a í 121» A racaü-CE . 15 dc 
Matçode2018 ThótcloMasn«»-/ Pinheiro Borges dn Miranda - Prpgp -jro

E S TA D O  D O  C E A R A  -  P R E FEITU R A  MUNICIPAL OE AFtACATI -  AVISO  OE L IC ITA Ç Ã O  - N O VA i 
S E S S Ã O  -  P R E G Ã O  P R ESENCIAL N* 11 00W2018-SRP -  O  Ptec*« «  - i  ' . V  >-•;>* Cy / ^ s tM k C t  |
torna pt fclíxi (vsrii cc«hwci<t « f t »  «tos TV;-t s¥8d-.?u cu*.- ra  prvaino d .«  04 d c  Abril de 2018 á* 09h, ra  | 
S . de ria Conrus-ií. de Preguej d »  Mu trj.j.al da A :^ a it-C £ . te .v .ü d a  n.i Rua C a n n e l 1
AlexanzilC, N* 1272. furàs 3>rto. Ar/tcal^C Çslaw rm d-up d » LH.-«»táa r M o d .M  n.xic Pr^/íSt» É 
Pros. ncint cujo Objeío i- a Roglstro de Preço para Futuras o Eventuais A q u H íç M s  da m udas de * 
plantas, fíoros, grama o materiais destinados a ornamontaçôo, tevitalíiaçSo e paitiagtsrro das J 
praças, jardins, cantolro» o dependêneins «lo prédios públicos do Municrprf de AraeatUCE ’■ o f. 
canfoimò cspeciCcoç^cs c»'>iidas no T«ri«o  de Reierencn CMSIiirte do Est-tal. o qw< •pitxflfrí se 1 
d r.fo<uVel no « i r : ‘ t -;o  a», no hotánode 05l> ás t t i  Aracali-CE, 18 de Março de 2018» Tbéreio * 
Masney Pínhelr o  8  otgcstte M ira n d a -Pregoeiro

E S TA D O  D O  C E A R Á  -C Â M A R A  MUNICIPAL DE H ARACURU -  ED ITAL D O  C O N CU R S O  P U B LIC O  
R E S U L TA D O  G E R A L  - POR OROEM  DE C L A S S IFIC A Ç Ã O  CotocacÃo • Hom<- - Inscriçfto - 
Pontqnção -  R E S U L TA D O . Carga 00i AUXILIAR OE SERVIÇOS G E R AIS  L o o d iza çio : 001 - A 
C R ITÉ R IO  D A  A D M IN ISTR A Ç Ã O : 1 - Rones PinSí de Or.oira-' 12Í“ 9.40' Aprtw.ico 2 - G l^ Io R b íT ío s  
do Cosln»’ 450’ B.60' Afjír,ddo: 3 - Fmi :.sro  Waíur Ftankbn d «  Poit’ev' *A±  5 SO. A p r c «d p , -4 -  A ia  
Li.ia Sales de OKvct^af 2 Î2- *.*&  Clasa-Ttcodc. 5 - Stmodte Ed-»cJ-i Tc-.-«»rn f.toquSc/ «Zu*
Classiíicado; 6 - VtilCsKP Donoscimo Gon'«ii IvV js  h s e s / 8 20; ClilSiil fade. - Su^-.í i t í í
XasTOt •' 3? V  B.KV Ctfií siFtcfído. S  • A p e la d a  S4va 03$ S ao »v6 1S ?B  CO' C la s * i í « i3 , » .  SteafrSam^o 
6f> S n id e rs Marques 77/«.OD-- Ctas»f<cstto 1C • iu ít t t :e a n r w n o d « O li » « r a , '4 iW 8 .C i» C !a » » « t ó r  
' ■ - Jose Nec-tnn Msrtinc «.wsr C o n f i e « « .  12 - Mana daiGraçns e.vccsa B a p c < w  8.00-‘
Classificado 13- .«ea-w Pw *n,í«teArtw..j 71/ 7,&'1' C isssir^tdj W  • V . v »  r f w n t  tomx> Í t o K x & Ü  
7,8tVÇIa*sifi3Bdti í  - M r  ar.» S a w n  da Cru.-/ 4I’7< 7.60/ Cferssteeto C ar^o 002 M O TO R IS TA  C A T  B 
O U  SU P ER IO R  - Loeal<xaçjk> 001 - A  C R ITÉR IO  DA AD M IN ISTR A Ç Ã O : 1 - Eduxrdo <Í4:«h9rtr» dtt 
S íva  Mete/ 527» 10.tr*> f a u m t o , ‘l  - Franci..v<> Baterte JwwMno l«tw< Ï M  -a.-*!». A prm a** i  • A ipft de 
Soiisd Sa>v.o- IS  1 r0.20/tsjirov^dn. 4 -  Hwwktu* fttfvu t  P ^ x m w 'G 2 V S.20Í AaHsvmlo: 5 - Aate,T»o jt»*c 
BarfcosacfeFrailas- t50?9m'C!a-í3»csod9.»í• Gu*l.f cAntOítofâoMhoPuntr.:. :£7i*,C H : Çinssirf ; « l a
7 - J o s » Bat’sla «10> Fih'> <62/í « 0 ‘ Ctes^Pced ’ 0 -FfjntttcoEm aíVís* Sam p.radb <$>■*>& 
270/ B.80 Ctoss^cedo 9  Fianosco iJm Cfaçae Pesura V '-tw ® *  U S ' 8  St/ C lass3c»dc ’0  • 
Froncisso Jcsc-A/íes deAs-cc.Jw 152-'8 60.' Ctes^íP s»* , » I JcseFrtin .Js-iw  de H c -^ d a  Sijs*/o11/
8 eo* Ctass^KXfc '2  jsyngra Cardow de Ltma- -6 r- B W  CwsM» rado: I I  ■ Jcse F 'n vo  do 
Nssõm anío Roc'ta' 629-* ?  6C' Ciasstícado u  itw w »t C r « « » »  Ronws M a s » ’ &S>? 
Clussilicsdo 15 - F?A~,ci*~r.ht<>3rva  Be/«rrn de OEvc-rs- 240* H E t  Ottst T ' ods 1f> • t t e A »« «  
Medebos do S o n s »' 584' 9 -’O' C5ass»çade: 17 - Antonio Rodiigy!'.* Wv$ »nw «sr 185/8,40/ Classítcads 
18 - Ettrl. Ednarrk» 8 » « » »  rfe S m m t f  2.18/ 8.40? CLassificado: m  • Padre Eran:‘.do Le«te T»vo»ea/812 * 
8 .»0/ ClBS5>'tiai(k) 20 Fr*nr w t» Jcmatos de Melo Ju< t' 237/ HJ20/ C «t*w liu.::j. Cargo 003 VIGIA - . 
Locniifôçrío 001 - A  C R ITÉR IO  DA AD M IN ISTR A Ç Ã O - 1 • Jc-r.o V«M tr de Castre Taxwm.- 34afS,4a a 
Apfovack». 2 - Vüiíra dr* Scjs»V t7* 9J207 3 - Râfoíl F» «# M y c^ tr  5 W  ÔJi* B 
CÍa ,‘üfcnilri, 4 Marca& Pauto S o fia  M o w í  506/O 20' Crueilisado; 5 Isr-sol B v n  n s  Si>. »  3 17/ 9  K »  I  
Ctosiificado. € - Jcnam an Vtelsroe Xarc-rda S4,a I33, 0 ô 0 'a » s . f e a n  7 V V a te :B d »t ía E S «F * ia  
270- D0&' Ciass ficaso E Alternas V.çenlç Alcos? 5 » ‘ 8.ZO? C o ^d tcw te  9 ■ Je& ts  B w * «e o

títf .T  tS*.' Ss60’ ÇSw sjR «do

tórat
Claudicado. 3 -  Rnl.w i C M r / ib i  S frsJ  59S/ « .« o  Dass^carto- 4 - HSdMVMtO M vetM  da C la tld  375’ 
8.60’ Cij&?iii <do ■> • Mfti-a t !tiiar,n do uma Aiu^etfo-’ 236.' b 6U Cltt> fta'iVi Cargo 005 A G E N T E  
AD M IN ISTR A TIV O  • LociU ração: 001 A C R ITÉR IO  D A  A D M IN IS TR A C A ft* > »^ Ü a 'i>  C o lin a  
S ,w ’css/ 248’ O .è S 'A c «  .-ad» 2 - O W a  lU im  Smttoï? b4S* á.
Oirveir» Getí*/»/ 4'* I 8  40 Claætfte;**» 1 Fe- ;w  Cw -os da SdnV 66i 
Goivos dg S îva  N ato 10* ' S.2-3) Cí.iFMf̂ ■•raie. Cargo 006 A G E N TE  0£Æ I
■ A  C R ITÉ R IO  O A A D M IN ISTR A Ç Ã O : 1 Sota R -- - '  J  « s  t  
R o d ia d a  S:;v,>  ̂i 7 V $  jo/çteejj&cada; 3 -  Nay.ira «v-.<>s dü Coîis'j 
Cassia da SJ/a f  vus*- N««»es’ 40-i- 1 .W  Ciasvfrcaco. 5 - A r »  h'-:Ç 
Cl3.sail4.ado

.... ’■

http://WWW.OPOVO.COM

